Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2022 г. N 2119

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 10 ОКТЯБРЯ 2014 ГОДА N 7670

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Социальная поддержка граждан", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года N 7670 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования - 1320403,3 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды -
413156,3 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2020 год - 22726,8 тыс. рублей;
2021 год - 26239,5 тыс. рублей;
2022 год - 123331,1 тыс. рублей;
2023 год - 116058,4 тыс. рублей;
2024 год - 107046,7 тыс. рублей;
2025 год - 17753,8 тыс. рублей

".

1.2. Приложение N 3 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вологодские новости" и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 26 декабря 2022 г. N 2119

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Социальная поддержка граждан"

[bookmark: P44]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель, участник муниципальной программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Обеспечение предоставления социальной поддержки пенсионеров на условиях договора пожизненной ренты
	ДГХ
	Всего
	1100,0
	950,0
	1024,4
	1015,0
	1015,0
	0,0
	5104,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1100,0
	950,0
	1024,4
	1015,0
	1015,0
	0,0
	5104,4

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Обеспечение предоставления социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов
	ДГХ, МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	1079,6
	995,6
	6065,3
	1000,0
	1000,0
	0,0
	10140,5

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1079,6
	995,6
	6065,3
	1000,0
	1000,0
	0,0
	10140,5

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка семей при рождении детей"
	ДГ
	Всего
	104078,7
	70519,6
	10884,0
	6349,0
	6349,0
	6349,0
	204529,3

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	104078,7
	70519,6
	10884,0
	6349,0
	6349,0
	6349,0
	204529,3

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Обеспечение предоставления социальной поддержки малоимущих многодетных семей по оплате жилого помещения
	УОП
	Всего
	1410,2
	1360,2
	1206,4
	1410,2
	1410,2
	1410,2
	8207,4

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1410,2
	1360,2
	1206,4
	1410,2
	1410,2
	1410,2
	8207,4

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Обеспечение предоставления социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих и работающих в сельской местности
	УОП
	Всего
	529,3
	558,3
	535,5
	499,3
	499,3
	499,3
	3121,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	529,3
	558,3
	535,5
	499,3
	499,3
	499,3
	3121,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Обеспечение предоставления социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде компенсации расходов по оплате услуг отопления отдельным категориям граждан
	УОП
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	28,0
	28,0
	28,0
	84,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	28,0
	28,0
	28,0
	84,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям педагогических работников
	УОП
	Всего
	3980,0
	6121,4
	9197,8
	4860,0
	4860,0
	0,0
	29019,2

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	3980,0
	6121,4
	9197,8
	4860,0
	4860,0
	0,0
	29019,2

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям медицинских работников
	УОП
	Всего
	4992,5
	272,6
	1048,2
	0,0
	0,0
	0,0
	6313,3

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	4992,5
	272,6
	1048,2
	0,0
	0,0
	0,0
	6313,3

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки гражданам Российской Федерации, сдавшим безвозмездно кровь и (или) ее компоненты в бюджетном учреждении здравоохранения Вологодской области "Вологодская областная станция переливания крови N 1"
	УОП
	Всего
	5750,0
	5450,0
	5750,0
	5750,0
	5750,0
	0,0
	28450,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	5750,0
	5450,0
	5750,0
	5750,0
	5750,0
	0,0
	28450,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки семьям в связи с рождением одновременно трех и более детей
	УОП
	Всего
	1000,0
	1000,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	4000,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	1000,0
	1000,0
	0,0
	1000,0
	1000,0
	0,0
	4000,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки детям из многодетных семей, обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях
	УО
	Всего
	24216,7
	31768,7
	27947,2
	26343,5
	12343,5
	26000,0
	148619,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	24216,7
	31768,7
	27947,2
	26343,5
	12343,5
	21273,6
	143893,2

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	УО
	Всего
	69463,5
	85956,2
	106645,0
	81378,3
	81378,3
	81378,3
	506199,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	66578,3
	83215,9
	104384,7
	76118,0
	76118,0
	76118,0
	482532,9

	МБ
	2885,2
	2740,3
	2260,3
	5260,3
	5260,3
	5260,3
	23666,7

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки на оплату услуг по передаче данных и предоставлению доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" в соответствии с тарифами на оплату услуг связи родителям (законным представителям) детей-инвалидов, являющихся обучающимися муниципальных общеобразовательных организаций, обучение которых по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования производится на дому с использованием дистанционных образовательных технологий
	УО
	Всего
	631,6
	1692,7
	4891,1
	2904,4
	1904,4
	2904,4
	14928,6

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	631,6
	1692,7
	4891,1
	2904,4
	1904,4
	2904,4
	14928,6

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, обучающимся по адаптированным основным общеобразовательным программам индивидуально на дому
	УО
	Всего
	287,0
	2394,0
	3785,8
	2052,0
	2052,0
	2052,0
	12622,8

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	287,0
	2394,0
	2908,3
	2052,0
	2052,0
	2052,0
	11745,3

	МБ
	0,0
	0,0
	877,5
	0,0
	0,0
	0,0
	877,5

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15
	Обеспечение комфортных условий жизнедеятельности инвалидов и других малоподвижных групп населения путем адаптации жилых помещений, прилегающих к ним территорий, транспорта для их нужд
	ДГХ, МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	0,0
	0,0
	2119,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2119,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	2119,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2119,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, проживающим и работающим в сельской местности
	УО
	Всего
	50,0
	30,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	50,0
	30,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки детям в виде бесплатного обеспечения продуктами детского питания молочной кухни
	УО
	Всего
	0,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	18000,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	3600,0
	18000,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18
	Обеспечение предоставления мер социальной поддержки некоторым категориям медицинских работников по договорам ипотечного кредитования
	УОП
	Всего
	0,0
	3191,1
	3397,6
	6956,0
	6956,0
	6956,0
	27456,7

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	3191,1
	3397,6
	6956,0
	6956,0
	6956,0
	27456,7

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	19
	Дополнительное пенсионное обеспечение
	УД
	Всего
	0,0
	0,0
	80769,7
	80335,6
	71323,9
	0,0
	232429,2

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	80769,7
	80335,6
	71323,9
	0,0
	232429,2

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20
	Выплаты вознаграждений лицам, имеющим звание "Почетный гражданин города Вологды"
	УД
	Всего
	0,0
	0,0
	2460,0
	2460,0
	2460,0
	0,0
	7380,0

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	2460,0
	2460,0
	2460,0
	0,0
	7380,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	22
	Обеспечение выполнения функций Управления опеки и попечительства Администрации города Вологды
	УОП
	Всего
	0,0
	0,0
	19757,5
	18273,8
	18273,8
	0,0
	56305,1

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	16738,1
	16389,8
	16389,8
	0,0
	49517,7

	МБ
	0,0
	0,0
	3019,4
	1884,0
	1884,0
	0,0
	6787,4

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ
	ДГХ, МКУ "Служба городского хозяйства"
	Всего
	2179,6
	1945,6
	9208,7
	2015,0
	2015,0
	0,0
	17363,9

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	2179,6
	1945,6
	9208,7
	2015,0
	2015,0
	0,0
	17363,9

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ДГ
	Всего
	104078,7
	70519,6
	10884,0
	6349,0
	6349,0
	6349,0
	204529,3

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	104078,7
	70519,6
	10884,0
	6349,0
	6349,0
	6349,0
	204529,3

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УОП
	Всего
	17662,0
	17953,6
	40893,0
	38777,3
	38777,3
	8893,5
	162956,7

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	16738,1
	16389,8
	16389,8
	0,0
	49517,7

	МБ
	17662,0
	17953,6
	24154,9
	22387,5
	22387,5
	8893,5
	113439,0

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УО
	Всего
	94648,8
	125441,6
	146889,1
	116278,2
	101278,2
	111208,3
	695744,2

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	91763,6
	119101,3
	140151,3
	107417,9
	92417,9
	102348,0
	653200,0

	МБ
	2885,2
	6340,3
	6737,8
	8860,3
	8860,3
	8860,3
	42544,2

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УД
	Всего
	0,0
	0,0
	83229,7
	82795,6
	73783,9
	0,0
	239809,2

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ
	0,0
	0,0
	83229,7
	82795,6
	73783,9
	0,0
	239809,2

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО
	Всего
	218569,1
	215860,4
	291104,5
	246215,1
	222203,4
	126450,8
	1320403,3

	ФБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ
	195842,3
	189620,9
	167773,4
	130156,7
	115156,7
	108697,0
	907247,0

	МБ
	22726,8
	26239,5
	123331,1
	116058,4
	107046,7
	17753,8
	413156,3

	ВБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Используемые сокращения:
ДГХ - Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды;
ДГ - Департамент градостроительства Администрации города Вологды;
УОП - Управление опеки и попечительства Администрации города Вологды;
УО - Управление образования Администрации города Вологды;
МКУ "Служба городского хозяйства" - Муниципальное казенное учреждение "Служба городского хозяйства";
УД - Управление делами Администрации города Вологды.".

[bookmark: _GoBack]